
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, f31 OCT 2Q15 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 9427/16 (2 Cuerpos) caratulado: "Eva Bonino 
Di Blasi - Asesora Estudiantil FAD. Solicitud de Aprobación de la convocatoria a 
proyectos de Becas - Ciclo Lectivo 2016-2017. Publicación de Becas: Diciembre 2015". 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Ad-Hoc constituida por resolución N° 205/16-C.D, tuvo 
en cuenta los criterios de adjudicación de becas previstos en la Reglamentación Básica 
del Sistema de Becas aprobado por ordenanza No 75/94-C.S. 

Que dentro de los criterios evaluados en la selección de postulantes se 
hizo hincapié en el perfil solicitado en cada proyecto. 

Que la Comisión de Enseñanza aconseja aprobar lo actuado y adjudicar las 
becas según el orden de méritos propuesto haciendo notar que el alumno actuante por 
la mayoría no es el mismo que designó el Consejo Directivo mediante resolución N° 
205/16-C.D. 

Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del 11 de octubre 
de 2016 y reconsiderado en sesión del día 25 de octubre de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . - Adjudicar CINCO (5) B e c a s de Capacitación Pre Profesional , de 
acuerdo al orden de méritos propuesto, a cada uno a los alumnos que se detallan a 
continuación: 
Proyecto: Actividades de Producción en el Aula Teatro 

APELLIDO Y NOMBRE: BALASTEGUI BALLESTEROS, María Carolina 

D.N.I. N» 37.518.601 CUIL 27-37518601-8 N" de Registro 24.201 

Fecha de Nacimiento: 19/09/1993 Carrera: Diseño Escenográfico 

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto: Actividades de Producción en el Aula Teatro 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS DOS MIL ($ 2000) 

Monto total: PESOS OCHO MIL ($ 8000) 

Suplentes en orden de mérito: -
• CIGOY, Sandra Serena 
/ AVENI, Danlela 
• FURLÁN, Macarena Soledad 
• CASTILLO GUTIERREZ, Sol Ayelen 

D.N.I. N° 38.909.716 
D.N.I. N° 33.594.396 
D.N.I. N° 35.194.838 
D.N.I. N° 36.419.009 

Proyecto: Monitores para el área de Dibujo I I y I I I 

APELLIDO Y NOMBRE: MANNA, GIsel Romina 

D.N.I. N» 37.003.277 CUIL 27-37003277-2 N« de Registro 23.383 

Fecha de Nacimiento: 27/12/1992 Carreras: Licenciatura en Artes Plásticas 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto: Monitores para el área de Dibujo II y III 

Resol. N° 250 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS DOS MIL ($ 2000) 

Monto total: PESOS OCHO MIL ($ 8000) 

Suplentes en orden de mérito: -
/ CARDOZO, María Zulma 
• CID MOYANO, Johanna GImena 
/ LEDESMA, Mariano Iván 
/ LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste 
• LEYTON, Facundo Nahuel 
/ SOSA, Dalana 
/ LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín 

D.N.I. N" 30.270.979 
D.N.I. N" 35.515.760 
D.N.I. N-' 33.277.379 
D.N.I. 35.879.960 
D.N.I. N» 35.615.823 
D.N.I. N° 34.886,450 
D.N.I. N" 37,934.656 

Proyecto: Una tecla para ensambles - vocales instrumentales 

APELLIDO Y NOMBRE: PAREDES CARDONA, Carlos Mauricio 

D.N.I, N° 36.553.926 CUIL 20-36553926-0 N« de Registro 23.685 

Feclia de Nacimiento: 28/09/1991 Carrera: Licenciatura en Plano 

Beca Otorgada; Beca Pre Profesional Proyecto: Una teda para ensambles - vocales Instrumentales 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual; PESOS DOS MIL ($ 2000) 

Monto total: PESOS OCHO MIL ($ 8000) 

Proyecto: Construcción de hornos cerámicos para alta temperatura 

APELLIDO Y NOMBRE: SANTIAGO, Mariana Ailin 

D.N.I. N* 37.599.048 CUIL 27-37599048-8 N ' d e Registro 23.577 

Fecha de Nacimiento: 27/07/1993 Carrera: Licenciatura en Cerámica Artística 

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto: Construcción de hornos cerámicos para alta temperatura 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

Monto total: PESOS OCHO MIL ($ 8000) 

Suplentes en orden de mérito: 
• VAIERETÍI, Eugenia 
• ARTOU, Guadalupe 
• LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste 

D.N.I. N" 35.209,226 
D.N.I. N» 35,076.651 
D.N.I. N° 35.879.960 

Proyecto: Participación de alumnos en las actividades del día del diseñador 

APELLIDO Y NOMBRE; LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste 

D.N.I. N» 35.879.960 C U I L 23-35879960-4 N° de Registro 23.283 

Fecha de Nacimiento: 05/08/1991 Carrera: Licenciatura en Cerámica Artística 

Beca Otorgada: Pre Profesional Proyecto; Participación de alumnos en las actividades del día del diseñador 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS DOS MIL ($ 2000) 

Monto total: PESOS OCHO MIL ($ 8000) 

Suplentes en orden de mérito: 
• FIGUEROA, Marianela 
/ OLIVERA, Carlos Matías 
• MALTINTI, Micaela 
/ BOSCHI, Fernando 
• CIVITILLO, Andrea Virginia 
• ALVIS, Valeria 
/ LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín 
• DE CASAS, Ofelia 

D.N.I. N" 37.514.638 
D.N.I. N» 34.917.958 
D.N.I. N» 38.911.502 
D.N.I. N" 35.145.250 
D.N.I. N° 36.756.425 
D.N.I. N" 36.963.813 
D.N.I. N» 37.934.656 
D.N.I. N° 34.917.588 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N̂  250 
m SANTO 

;AL ADMINISTRATIVA 
-.v.s m mmm oi pr^ÍS¡ÁÍ\LOS B R A J A H 

MliOlíÁ lATUOUMTik / 0 £ « A N O 


